Do obowiązków opiekunów społecznych, na mocy rozporządzenia stanowiących komunalny organ opieki społecznej utworzony „celem zapewnienia należytego wykonywania opieki społecznej”, należały w szczególności:

- inicjatywa i współdziałanie z organami gminnymi w zakresie wykonywania opieki społecznej,

14 „Kurier Warszawski” z 23 maja (4 czerwca) 1875 roku podaje, iż Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej przyzna 120 rubli „zgodnie z zapisem, Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa braci Kaftal, uczynionym dla uczczenia pamięci zmarłego ich ojca Szuela Kaftala (...) tytułem wsparcia dla biednych starozakonnych stałych mieszkańców m.